
МЕНЮ ЗАВТРАКОВ

КОМПЛЕКСНЫЙ ЗАВТРАК
Сервируется с 6:00 до 11:00

Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС
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Каша: овсяная, манная или рисовая (180г) N D G V
Подаётся с ягодами и орехами.
Кружка бульона (200г) G CL
Куриный бульон, перепелиное яйцо, сухарики, зелень.
Яйца, приготовленные на ваш вкус (3шт) (200г) E
Сваренные вкрутую или всмятку, яичница-глазунья, 
яичница-болтунья, омлет.

На ваш выбор мы добавим кондименты: ветчина, сыр, 
грибы, куриные сосиски, бекон D PO

Яйца «По-царски» (200г) E G A Y
Подпечённый маффин, маринованный лосось, два яйца 
пашот, опалённый лимонный голландский соус, красная 
икра.
Белковый омлет с брокколи и тигровыми 
креветками (240г) E С D
Белковый омлет, брокколи, шпинат, тигровые креветки, 
сыр моцарелла.

Омлет «Раковые шейки» (220г) E C A F
Омлет с маринованным лососем, томатами, соусом бурбон и 
раковыми шейками.
Пряный хумус (260г) D E
Два яйца пашот, хумус, зёрна граната, грецкий орех, оливковое 
масло, копчёная паприка, кориандр.
Вафля с лососем (280г) D G E F
Бельгийская вафля, сливочный сыр, маринованный лосось, 
яйцо пашот, голландский соус.
Маринованный лосось, сметана, лайм (150г) F D
Куриные сосиски (150г) 
Жареные или отварные сосиски, свежие овощи.
Сырники с кокосовыми сливками и шоколадной 
пудрой (170г) D N 
Русские блины (150г) G E D
Тонкие блины, сметана.

МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ D
Фруктовый или натуральный йогурт (110г)
Имунеле (100мл)
Кефир (200мл)
Молоко натуральное, соевое, кокосовое, 
миндальное (200мл)
Творог со сметаной (200г)

2 700РУССКИЙ ЗАВТРАК N D Y E PO
Ассорти из домашнего хлеба
Кондитерские изделия и выпечка
Тосты пшеничные
Фруктовые джемы, мёд и масло
Каша на выбор: овсяная, манная, рисовая
(подаётся с ягодами и грецким орехом)
Яйца, приготовленные на ваш вкус (3шт) 
Сваренные вкрутую или всмятку, яичница-глазунья, 
яичница-болтунья, омлет ИЛИ сырники с кокосовыми 
сливками и шоколадной пудрой.
На ваш выбор мы добавим кондименты: ветчина, сыр, 
грибы, куриные сосиски, бекон.

350ХЛОПЬЯ (200г)
Подаются с молоком на выбор: натуральное, соевое, 
кокосовое, миндальное, банановое, Чудо молоко 
клубничное, Чудо молоко шоколадное.
Кукурузные        
Медовые шарики       
Шоколадные шарики       
Гранола с орехами и шоколадом     
Гранола с ягодами       
Мюсли

650КОРЗИНА С ВЫПЕЧКОЙ (450г)
Подаётся с фруктовыми джемами, мёдом, маслом.
Ассорти из домашнего хлеба
Кондитерские изделия и выпечка
Тосты пшеничные

N
A

PO
D
S
V

Орехи
Алкоголь
Свинина
Молочные продукты
Креветки
Вегетарианские

VG
C
E
F
P

SO

Веганские
Ракообразные
Яйца
Рыба
Арахис
Соя

CL
MT
SE 
LP

MU
SD

Y

Сельдерей
Горчица
Кунжут
Люпин
Моллюски
Диоксид серы
Дрожжи

Творог ИЛИ Кефир
Маринованный лосось, лимон, сметана
Свежевыжатые соки: апельсиновый, 
грейпфрутовый, яблочный, морковный
Кофе, горячий шоколад, листовой или травяной 
чай



ОСНОВНОЕ МЕНЮ
 c 11:00 до 23:00

Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС

САЛАТЫ И ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ
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Цезарь с курицей (220г) F D E MT
Листья романо, куриная грудка, пармезан, крутоны, 
заправка с анчоусами.
Цезарь с креветками (220г) F S V E MT
Листья романо, тигровые креветки, крутоны, пармезан, 
заправка с анчоусами.
Салат оливье «Grand Karat» (200г) C S E F MT
Креветки, раковые шейки, телячий язык, красная икра, 
картофель, морковь, огурец, яйца, зелёный горошек и 
корнишоны.
Салат по-кавказски (140г) V
Томаты, огурцы, красный лук, базилик, укроп, кинза, 
оливковое масло, уксус.
Ассорти закусок (300г) D PO
Прошутто и брезаола с пармезаном, бри и грюйером, 
гигантские оливки, виноград, мёд.
Рекомендуем на двоих гостей.
Ассорти черноморских сыров (130г) D N G
Премиальные сыры местных производителей.
Ассорти европейских сыров (130 г) D G
Пармезан, горгонзола, бри, грюйер с крекерами, 
виноградом и мёдом.
Свежие овощи (250г)
Огурцы, томаты, редис, болгарский перец, зелёный лук, 
айоли с эстрагоном.

СЭНДВИЧИ

Классический чизбургер «Grand Karat» (310/75г)
D G Y
Котлета из говядины «прайм биф», сыр чеддер, лист салата, 
томат, красный лук, солёный огурец, картофель фри.
Клубный сэндвич (310/75г) PO E Y
Куриное филе, томат, бекон, жареное яйцо, майонез, лист 
салата, картофель фри.
Сэндвич с лососем (170г) F D
Пшеничные тосты, маринованный лосось, корнишоны, 
сливочный сыр, красный лук, зелень.
Сэндвич с курицей (190г) D
Пшеничные тосты, копчёная куриная грудка, соус бурбон, 
свежие помидоры, лист салата, зелень, пармезан.
Сэндвич с ветчиной и сыром (140г) D
Пшеничные тосты, сливочное масло, чеддер, ветчина из 
птицы.

СУПЫ

Традиционный борщ (300г) D PO Y G 
Филе говядины, сметана, бородинский хлеб, рубленный 
бекон с чесноком, зелень.
Кружка бульона (200г) G CL
Куриный бульон, перепелиное яйцо, сухарики, зелень.
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1 600
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1 200
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ОСНОВНЫЕ БЛЮДА

Куриная грудка (240г) MT
Грудка на гриле или паровая, с миксом салатных листьев, 
помидорами черри, лимонно-медовым соусом и 
бальзамическим кремом.
Пельмени «Grand Karat» (300г) G PO D
Фарш из свинины и говядины, куриный бульон, сметана, 
зелень. Подаются с бульоном или без.
Бефстроганов (275г) D G A
Вырезка из говядины, репчатый лук, грибы, сливки, белое 
вино, картофельное пюре, корнишоны, хрустящий лук.
Дорада на гриле (330г) F D
Дорада без костей, фаршированная травами, томатами и 
лимоном.
Паста Карбонара (250г) G РO D E A
Репчатый лук, бекон, сливки, яичный желток, вино, 
пармезан.
Паста Болоньезе (250г) G CL D A
Фарш из премиальной говядины с овощами и специями, 
томатный соус, пармезан, зелень.

350
350
300
990

350

ГАРНИР

Отварной рис (150г) V D
Картофельное пюре (200г) V D
Картофель фри (150г) VG 
Зелёная спаржа (70г) VG 
Обжаренная или отварная.
Брокколи на пару (150г) VG

350
ХЛЕБ

Хлебное ассорти (240/40/40г) G Y D N
Пшеничная булочка, ржано-пшеничная булочка, булочка 
из кукурузной муки, булочка с тыквенными семечками, 
сливочное масло с розмарином и чесноком, сливочное 
масло с горгонзолой и грецким орехом.

ДЕСЕРТЫ

Клубника 150г VG
Голубика 100г VG
Ассорти фруктов и ягод 300г VG
Мороженое 50г
Ассортимент мороженого и сорбетов (шарик).

Наш официант с удовольствием расскажет Вам
об ассортименте десертов.

4 900
2 500

СТЕЙКИ

Стейк Рибай D 
Стейк лосося F D
Соус на выбор:
ткемали VG, сацебели VG, соус из красного вина A CL G D, 
соус из белого вина A, D, беарнез E, A, D, перечный D, A, G, CL, 
MT, блю чиз D, A.
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Орехи
Алкоголь
Свинина
Молочные продукты
Креветки
Вегетарианские
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Сельдерей
Горчица
Кунжут
Люпин
Моллюски
Диоксид серы
Дрожжи
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Котлетки из печи (100г) D
Котлеты из курицы.
На выбор: картофельное пюре, паста, гречка.
Куриные сосиски (100/100г)
На выбор: картофельное пюре, паста, гречка.
Блины (125/30г) E D
Три блинчика со сметаной.
Пельмени с индейкой (100/50/30г) D
Пельмени с фаршем индейки, куриный бульон, зелень и сметана.
Куриный суп (175г)
Курица, вермишель, морковь, зелень.
Борщ (175г) D PO Y
Сметана, бородинский хлеб, рубленный бекон с чесноком и зеленью.
Суп с фрикадельками (175г) D
Куриный бульон, куриные фрикадельки, картофель, морковь, зелень.
Овощи в нарезке (200г) VG
Огурцы и помидоры.

550

500

500

500

450

ДЕТСКОЕ МЕНЮ



МЕНЮ НАПИТКОВ Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС

СВЕЖЕВЫЖАТЫЙ СОК (250мл)

500

500

500
600
600
850

Апельсин
Яблоко
Грейпфрут
Морковь
Ананас

ЛИСТОВЫЕ И ТРАВЯНЫЕ ЧАИ (500мл)

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

Эрл Грей
Чёрный с Чабрецом
Колхида
Тирольский Бленд
Китайский Жасмин
Лун Цзин
Молочный Улун
Да Хун Пао
Гречишный
Травяной Коктейль
Ромашковый
Матча

ОХЛАЖДЁННЫЕ СОКИ (200мл)

300Соки Паго в ассортименте

БЕЗАЛКОГОЛЬНОЕ ПИВО (330мл)
Бакалар

150
200
300
400
950

1 050

ВОДКА (50мл)
Байкал
Байкал Айс
Нерпа
Белуга Нобл
Белуга Аллюр 
Белуга Голд Лайн

700
350

1  100

ДЖИН (50мл)
7 трав Абрау Дюрсо
Бомбей Сапфир
Року   

850
900

ТЕКИЛА (50мл)
Ольмека Альтос Плата
Эсполон Репосадо

500/700
500/700

РАЗЛИВНОЕ ПИВО

Фленсбургер Экспорт, Германия (330/500мл)
Фленсбургер Вайцен, Германия (330/500мл)

750
750
650
700

ПИВО

Фленсбургер Пилснер, Германия (500мл) 
Фленсбургер Вайцен, Германия (500мл) 
Энам Дюббел, Бельгия (330мл) 
Энам Руж, Бельгия (330мл)

КОФЕ

350
350
350
380

380
420

420
420
500

450

Эспрессо (30мл)
Американо (150мл)
Эспрессо Макиато (40мл)
Капучино Классический (200мл)
Капучино На Альтернативном Молоке (200мл)
Латте Классический (300мл)
Латте На Альтернативном Молоке (200мл)
Двойной Эспрессо (70мл)
Холодный Кофе
Любой из перечисленных видов кофе может быть 
приготовлен без кофеина 
Горячий Шоколад (200мл)

850
1 350

РОМ (50мл)
Бругал Экстра
Бругал 1888

1 500
2 400

950
1 550
2 750
4 050
3 500

КОНЬЯК /БРЕНДИ  (50мл)
Ной Классик 10 лет 
Ной Классик 15 лет
Абрау Дюрсо 1870 КВВК
Хеннесси VS 
Хеннесси XO
Хеннесси Паради Империал
Луи XIII Де Реми Мартин 
Курвуазье VSOP
Курвуазье XO Империал
Мартель VSOP
Мартель Коиба
Франсуа Де Мартиньяк VSOP
Франсуа Де Мартиньяк ХО 

1 250
1 800

600
1 100
4 300

12 100
35 850

1 750
6 200
1 450
4 100
1 700

6 000

КАЛЬВАДОС (50мл)
Шато Дю Брей  8 лет

ОДНОСОЛОДОВЫЙ ВИСКИ (50мл)
Бенриах Смоки Твэлв
Ардбег Угадал
Гленморанджи Икс
Гленморанджи Кинта Рубан 14 лет
Гленморанджи 18 лет
Гленморанджи Сигнет
Глендронах Аллардис 18 лет

1 050
6 350

1 500

ГРАППА (50мл)
Сарпа Ди Поли 1 050

ЛИКЁР (50мл)
Егермайстер
Бейлис
Лимончелло Ди Сорренто
Калуа
Дисаронно Амаретто

550
500
600

600
800

ВИСКИ КУПАЖИРОВАННЫЙ (50мл)
Чивас Ригал 12 лет
Чивас Ригал 25 лет

750
БУРБОН (50мл)
Джек Дэниэлз № 7 



НОЧНОЕ МЕНЮ
 c 23:00 до 06:00

Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС

САЛАТЫ И ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ

800

1 150

650

1 200

650

1 150

ОСНОВНЫЕ БЛЮДА

800

850

1 250

800

800

400

Цезарь с курицей (220г) F D E MT
Листья романо, куриная грудка, пармезан, крутоны, 
заправка с анчоусами.
Цезарь с креветками (220г) F S V E MT
Листья романо, тигровые креветки, крутоны, пармезан, 
заправка с анчоусами.
Салат оливье «Grand Karat» (200г) C S E F MT
Креветки, раковые шейки, телячий язык, красная икра, 
картофель, морковь, огурец, яйца, зелёный горошек и 
корнишоны.
Салат по-кавказски (140г) V
Томаты, огурцы, красный лук, базилик, укроп, кинза, 
оливковое масло, уксус.
Ассорти черноморских сыров (130г) D N G
Премиальные сыры местных производителей.
Свежие овощи (200г)
Огурцы, томаты, редис, болгарский перец, зелёный лук, 
айоли с эстрагоном.

Традиционный борщ (300г) D PO Y G
Филе говядины, сметана, бородинский хлеб, рубленный 
бекон с чесноком, зелень.
Кружка бульона (200г) G CL
Куриный бульон, перепелиное яйцо, сухарики, зелень.
Пельмени «Grand Karat» (300г) G PO D
Фарш из свинины и говядины, куриный бульон, сметана, 
зелень. Подаются с бульоном или без.
Бефстроганов (275г) D G A 
Вырезка из говядины, репчатый лук, грибы, сливки, белое 
вино, картофельное пюре, корнишоны, хрустящий лук.
Паста карбонара (250г) G РO D E A
Спагетти, репчатый лук, бекон, сливки, яичный желток, 
вино, пармезан.
Паста болоньезе (250г) G CL D A
Спагетти, фарш из премиальной говядины с овощами и 
специями, томатный соус, пармезан, зелень.

N
A

PO
D
S
V

Орехи
Алкоголь
Свинина
Молочные продукты
Креветки
Вегетарианские

VG
C
E
F
P

SO

Веганские
Ракообразные
Яйца
Рыба
Арахис
Соя

CL
MT
SE 
LP

MU
SD

Y

Сельдерей
Горчица
Кунжут
Люпин
Моллюски
Диоксид серы
Дрожжи

350
ХЛЕБ

Хлебное ассорти (240/40/40г) G Y D N 
Пшеничная булочка, ржано-пшеничная булочка, булочка 
из кукурузной муки, булочка с тыквенными семечками, 
сливочное масло с розмарином и чесноком, сливочное 
масло с горгонзолой и грецким орехом.

1 200
1 100

900
250

ДЕСЕРТЫ

Клубника 150г VG
Голубика 100г VG
Ассорти фруктов и ягод 300г VG
Мороженое 50г
Ассортимент мороженого и сорбетов (шарик).

Наш официант с удовольствием расскажет Вам
об ассортименте десертов.

1 100

850

720

650

550

СЭНДВИЧИ

Классический чизбургер «Grand Karat» (310/75г)
D G Y
Котлета из говядины «прайм биф», сыр чеддер, лист салата, 
томат, красный лук, солёный огурец, картофель фри.
Клубный сэндвич (310/75г) PO E Y
Куриное филе, томат, бекон, жареное яйцо, майонез, лист 
салата, картофель фри.
Сэндвич с лососем (170г) F D
Пшеничные тосты, маринованный лосось, корнишоны, 
сливочный сыр, красный лук, зелень.
Сэндвич с курицей (190г) D
Пшеничные тосты, копчёная куриная грудка, соус бурбон, 
свежие помидоры, лист салата, зелень, пармезан.
Сэндвич с ветчиной и сыром (140г) D
Пшеничные тосты, сливочное масло, чеддер, ветчина из 
птицы.



ВИННАЯ КАРТА Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС

ВИНА ПО БОКАЛАМ

ИГРИСТОЕ ВИНО (150мл) РОЗОВОЕ ВИНО (150мл)
800

7 050

6 800

6 500

6 000

4 200

Просекко Гаэтано Экстра Драй, Венето, Италия

БЕЛОЕ ВИНО (150мл)
500
500

800
900

1 450

Вионье де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия
Мускат Де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия
СанВиджилио Пино Гриджио, Трентино-Альто Адидже, 
Италия
Тиефганг Рислинг Калкштейн, Пфальц, Германия
ГринЛайф Совиньон Блан, Мальборо, Новая Зеландия

ШАМПАНЬ (200мл)
5 900
6 900

Моет Шандон Брют Империал 
Моет Шандон Брют Розе Империал

500Розе де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия

КРАСНОЕ ВИНО (150мл)
500
500
750
850

Терруар де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия
Мальбек де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия
СильверГам Шираз, Виктория, Австралия
Каватина Кьянти, Тоскана, Италия

ИГРИСТОЕ ВИНО (750мл)
ГринЛайф Совиньон Блан Баблс, Мальборо, Новая 
Зеландия
Мартини Асти, Пьемонт, Италия 
Просекко Тосо Миллезимато, Венето, Италия 
Абрау-Дюрсо Брют д'Ор Блан де Блан, Краснодарский 
край, Россия
Абрау-Дюрсо Империал Брют Розе, Краснодарский 
край, Россия 

18 500

19 800
23 200

22 000

ШАМПАНЬ (750мл)
Моет Шандон Брют Империал
Вдова Клико Брют
Моет Шандон Розе Империал
Вдова Клико Розе

2 000

ДЕСЕРТНОЕ ВИНО (375мл)
Мускат де Гай-Кодзор, Краснодарский край

7 000
5 500
2 500

РОЗОВОЕ ВИНО (750мл)
Экс-Кото-д'Экс-ан-Прованс, Франция
Шато Сент Илэр, Прованс, Франция 
Розе де Гай Кодзор, Краснодарский край, Россия

1 400

3 200
5 600
7 000
9 000
11 950
12 500
5 800
8 200
6 400

2 500

БЕЛОЕ ВИНО (750мл)
Шардоне де Гай-Кодзор, Краснодарский край
Вионье де Гай-Кодзор, Краснодарский край
Ведерниковъ Сибирьковый, Долина Дона
Рислинг Абрау-Дюрсо, Краснодарский край
Шардоне Усадьба Дивноморское, Краснодарский край 
Чарльз Спарр Рислинг Традисьон, Эльзас
Кав де Рибовиль Гевюрцтраминер, Эльзас
Шартрон э Требуше Шабли, Бургундия
Боттега Винай Совиньон Блан, Пьемонт
Гави Дзербо, Пьемонт 
Чембра Совиньон, Трентино-Альто Адидже 

1 400

4 950
5 600
7 000
4 750

14 500
4 050
4 250

2 500
2 500

КРАСНОЕ ВИНО (750мл)
Мерло де Гай-Кодзор, Краснодарский край
Терруар де Гай-Кодзор, Краснодарский край
Мальбек де Гай-Кодзор, Краснодарский край, Россия
Красностоп Золотовский, Ведерниковъ, Долина Дона
Каберне Совиньон, Абрау Дюрсо, Краснодарский край
Сира, Усадьба Дивноморское, Краснодарский край
Шато Гран Руссо Руж, Бордо
Жан Лефор Пино Нуар, Бургундия
Аллегро Примитиво Органик, Апулия, Италия
Каватина Кьянти, Тоскана, Италия



МИНИ-БАР МЕНЮ Все цены указаны в рублях и включают 20% НДС

Сникерс (50г)
Чипсы Mr. Potato
Солёный Арахис (100г)
Тёмный шоколад ручной работы (100г)
Батончик Байт в ассортименте

180
300
480
380
380

Пиво Аркоброй Мозер Лизель (330мл)
Абрау Дюрсо Брют Розе (375мл)
Гаэтано Просекко (200мл)
Белое вино (187мл)
Красное вино (187мл)
Шампанское Грюэ Селексьон (375мл)

650
1 800
1 100

780
780

7 000

Виски Гленморанж Ориджинал 10 лет (50мл)
Виски Джемесон (50мл)
Бурбон Джек Дэниэлз (50мл)
Водка Русский Стандарт (50мл)
Водка Белуга Нобл (50мл)
Ром Гавана Клаб (50мл)
Джин Бифитер (50мл)
Джин Гордон’с (50мл)
Коньяк Курвуазье VS (50мл)

1 600
950
900
650
800
700
850
850

1 300

Вода в ассортименте (330мл)
Сок в ассортименте (200мл)
Безалкогольные напитки (250мл)
Ред Булл (250мл)

350
300
300
450


